
 
 
Antwort zur Anfrage Nr. 0566/2014 der CDU-Ortsbeiratsfraktion Mainz-Gonsenheim betreffend 
Abholzungsaktion am Waldspielplatz (CDU) 
 
 
Die Anfrage wird wie folgt beantwortet: 
 
 
Frage:  Wann werden die letzten Holzhaufen entfernt? 
 
Antwort: Mit der Beseitigung des Materialhaufens am Rande des Parkplatzes (keine Reste 

von Fällungsarbeiten, sondern von Dritten abgelagerte Grünabfälle und Kehrgut 
des Parkplatzes) wurde der Entsorgungsbetrieb am 11. März 2014 durch das 
Forstamt beauftragt. Die Arbeiten wurden bereits ausgeführt. 

 
Frage:  Wird das Totholz wegen Waldbrandgefahr entfernt? 
 
Antwort: Im gesamten Spielplatzbereich und an den Wegen, nicht aber in den Waldteilen,  

wurde Totholz zusammengezogen und gemulcht, so dass es als Bodenauflage 
bzw. Fallschutz verbleiben kann. 

 
Frage:  Ist eine Neugestaltung des Gebietes geplant? 
 
Antwort: Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Amtes für Jugend und Familie und des 

Grünamtes haben sich nach der Abholzungsaktion bei einem Ortstermin mit dem 
Förster am 22.01.2014 ein Bild von dem Waldspielplatz gemacht und bespro-
chen, welche Verbesserungen noch umgesetzt werden können. Unter anderem 
wurde nach dem Termin der Bereich am Baucontainer überarbeitet und aus 
Baumstämmen eine große Sitzmöglichkeit geschaffen.  

 
Weitere Gestaltungsänderungen sind nicht vorgesehen bzw. sollen sich im Laufe 
der Projektarbeit des Kinder-, Jugend- und Kulturzentrums Gonsenheim vor Ort 
mit Kindern und Jugendlichen entwickeln.  

 
Das Kinder-, Jugend- und Kulturzentrum Gonsenheim wird weiterhin regelmäßig, 
insbesondere in den Ferienzeiten, Spiel-, Kreativ- und Bauaktionen auf dem 
Spielplatz am Baucontainer durchführen.  

 
 
 
Mainz, 07.05.2014 
 
gez. Eder 
 
Katrin Eder 
Beigeordnete 


